Vidiečania Békeškého komitátu smerom  
k Szeghalomu sa sťažovali na zlodejov  
pred kráľom ustanovenými sudcami,  
menovite biharským županom Mikom  
a békešským županom Eliášom. Títo  
poslali ich pristavov, menovite Petra  
z dediny Bojt a Hektora z dediny Heguš,

facto iudicio Varadinum eos ad iudicium ferri candentis destinarunt. Vbi Bata de Kaba, Chibury et Banus ac Georgius de villa Zaar, Hiliachin quoque de villa Turda, item Ynd et Mortun de villa Vduori, omnes inquam isti portato ferro iustificati sunt. Baghia vero de villa Curbei, ioubagio Germani combustus est et de ecclesia non exivit ad solutionem.

predvolali zlodejov a sudcovským rozhodnutím ich vyslali do Varadína na súd rozžeraveného železa. Tam sa Bata z Kaby, Čiburi a Bánuš a Juraj z dediny Szár, a aj Hiliachin z dediny Torda, tiež Ind a Martin z dediny Udvari, títo všetci sa prenesením železa očistili. Bagia z dediny Görbely, Germanov jobagión, sa však popálil a ani nevyšiel z kostola na rozviazanie.

**Nr. 287. (102.)****Č. 287 (102)**

**Vyd.:** *Ritus explorandae veritatis*, s. Ev – E2r. Bel, *Aparatvs ad hist. Hvng.*, č. CII, s. 216. Endlicher, *Rer. Hung. mon. Arp.*, č. 102, s. 664 – 665. Kandra, *A Váradí regestrum*, č. 102, s. 214 a 216. Karácsonyi – Borovszky, *Regestrum Varadinense*, č. 287 (102), s. 261. Solymosi – Szovák, *Váradí Jegyzőkönyv*, č. 287 (102), [www.arcanum.com\(...\)annus-1221-434/nr-287-102-44A/](http://www.arcanum.com(...)annus-1221-434/nr-287-102-44A/)

**Prekl. (maď.):** Kandra, *A Váradí regestrum*, č. 102, s. 215 a 217.

**Prekl. (rum.):** Roller, *DPIR C, vaecul XI – XIII, vol. I*, č. 67/287, s. 116.

Castrenses Zathmar de villa Voda impecierunt uxorem et filios Andree comitis, filii Iosef, scilicet Simonem et Michaellem dicentes, quod Andreas comes occupasset terram de porcione ipsorum ad septem aratra et adiunxisset terrę suę, quam rex Andreas dedit illi ad quindecim aratra. Pręfata autem domina et filii eius responderunt, quod illa porcio iure emptionis attineret ad eos, quia parentes Andree comitis dudum emissent a Cosma filio Gyuna. Dethmar itaque, curialis comes Simonis quondam voiouode, nunc autem comitis de Zothmar ex pręcepto domini sui, iudicis a rege delegati per pristaldum nomine Petrum de villa Petus discussos misit Varadinum ad candentis ferri iudicium, ubi pręnominati castrenses, scilicet Chepanus, Thomas et Kusa pręsente Petro ioubagione eiusdem castris, qui se ab omnibus ioubagionibus suis, videlicet Andrea chodnogione, Subret, Paulo et omnibus aliis missum esse perhibuit, subterfugerunt iudicium ferri candentis dicentes, quod falsa opinione predictam dominam et filios eius de iam dicta terra impeciissent.